
                               2021 年 8 月吉日 

お客様 各位       

                              ローヤル電機株式会社 

                            

製品安定供給に向けてのお願い 

拝啓 

貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼を

申し上げます。 

さて、弊社小型送風機の供給状況につきまして、下記の通り報告させていただくとともに 

安定した供給に向けご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

                   記 

自動車業界の急激な回復、スマートフォン向けの半導体需要の急増などにより、 

マグネットワイヤーやセンサ基板等の部品メーカーの生産が非常に逼迫しており、 

製品の納期遅延が日を追うごとに深刻化しております。 

 更には原材料不足・弊社生産キャパシティの逼迫など重要な事象が同時発生しており、 

事態の収拾は長期化するとの予測です。 

つきましては、ご理解を頂くとともにこのような状況を少しでも緩和できるよう、 

手配 L/T 確保の為、先行注文のご検討をお願い致します。 

 

■対象製品 

送風機 全般 

 

■製品 L/T 表 

対象製品 従来納期 現状納期 

ファンモーター 小型～中型 軸流ファン 1.5 ヶ月 6 ヶ月 

ファンモーター 大型 軸流ファン 1.5 ヶ月 6 ヶ月 

ファンモーター 中国生産品 軸流ファン 3 ヶ月 8 ヶ月 

センサ付ファンモーター 2 ヶ月 8 ヶ月 

クロスフローファン 受注生産品 2 ヶ月 6 ヶ月 

シロッコファン 受注生産品 2 ヶ月 6 ヶ月 

付属部品 全般 1 ヶ月 6 ヶ月 

※現状納期は 2021 年 7 月末時点の内容となります。 

 今後の各種部品の入荷状況によって変動する可能性がございますので、 

 ご了承のほどお願いいたします。 

以上                                  


